REQUERIMENTO Nº_______ / 2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja encaminhada uma Indicação à Secretária de Infraestrutura do

Recife, Sra. Marília Dantas, para determinar a manutenção de lâmpadas em postes de

iluminação pública, entre as casas de nº 528 até ao nº 532, Alto Santa Isabel, Casa

Amarela, Recife-PE, CEP: 52.070-245.

Dê-se ciência da decisão desta Casa e do inteiro teor desta Proposição ao Gabinete

04 da Câmara dos Vereadores do Recife.

JUSTIFICATIVA

O referido Pedido leva em consideração o desejo da população, haja vista o

comprometimento desta Casa Legislativa com a manutenção urbana da Cidade do Recife,

sempre com o intuito de promover a segurança dos moradores. Desse modo, a realização

do procedimento requerido é extremamente necessária, pois há o risco de acidentes fatais.

Solicitamos, portanto, o apoio dos nobres Pares desta Casa Legislativa para a

aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 27 de setembro de 2021.

____________________________________

DILSON BATISTA DE ALBUQUERQUE

VEREADOR DO RECIFE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SEGURANÇA CIDADÃ

Atestamos que este Requerimento foi revisado quanto aos aspectos linguísticos.
 (Equipe de Revisão Textual – CMR)

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente